
令和６年１月 運動公園周辺地区 区画整理だより (1)

　皆様におかれましては、健やかな新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本地区の土地区画整理事業に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、昨年１１月に開催した事業説明会では、多くの皆様にご出席いただきありがとうございました。

お預かりした貴重なご意見を踏まえ、事業推進を図る所存でございます。

　事業の進捗状況ですが、本年につきましても昨年に引き続き、主要幹線道路の早期の全線開通のため鋭

意、整備を進めてまいります。

　特に、市野谷小学校の北側を通る加市野谷線、キッコーマンアリーナの西側を通る中駒木線については、

年度内の整備完了に向け、現在工事を進めています。また、新川南流山線につきましては、今後の本線工

事に向け、現在準備工事を進めているところです。昨年度より実施している南流山名都借線の雨水管埋設

工事においては、土質の調査のため、現在工事を休止しています。今後は調査の結果をもとに、工法の再

検討を図り、地域排水の重要な役割を担う２号調整池の整備とともに早期の工事着手に努めてまいります。

　工事箇所が多く、地域の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、今後とも流山市と連携し、事業の推進

を図ってまいりますので、皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

運動公園周辺地区

区画整理だより
● 発行：千葉県流山区画整理事務所　 04-7150-4504

第 55号

千葉県流山区画整理事務所千葉県流山区画整理事務所

　所 長　所 長　　横須賀　　努横須賀　　努

【第７２回土地区画整理審議会】
　開 催 日　令和５年６月２２日（木）

　出席人数　１６人

　「第１号議案」では、土地区画整理審議会会長につい

て、互選により選任されました。「第２号議案」では、

評価員の選任について、原案のとおり承認されました。

「第３号議案」では、仮換地指定１３件、仮換地指定の

変更３件が原案のとおり承認されました。「第４号議案」

では、新規の保留地設定１５箇所が原案のとおり承認さ

れました。

【第７３回土地区画整理審議会】
　開 催 日　令和５年１０月１３日（木）

　出席人数　１３人

　「第１号議案」では、仮換地指定１４件、仮換地指定

の変更１２件が原案のとおり承認されました。なお、今

回は「第２号議案」保留地の新規設定はありませんでし

た。

 また、議事終了後に「工事の進捗状況について」の説

明を行いました。

ごあいさつごあいさつ


